
 
 

Progetto “We are B.E.A.U.T.Y.” - CUP E74C22001530004 
 

Al fascicolo personale dei componenti la 
commissione 

 
Agli atti 

 
 

 
Oggetto: Decreto Nomina Commissione valutazione istanze su Avviso pubblico aperto al 
personale scolastico interno per il reclutamento di Esperto Interno del modulo di Educazione al 

suono e alla musica del Progetto “We are B.E.A.U.T.Y.” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle PP.AA.; 

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento Contabilità Istituzioni Scolastiche; 

VISTO IL D.A. n.7753 del 28/12/2018 con il quale la Regione Sicilia ha recepito in toto il D.I. N.129 del 2018; 

VISTO il CCNL Scuola 2006-2009 e 2016-2019; 

VISTO l’Avviso pubblico per il finanziamento di progetti per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno 

a sostegno del Terzo Settore – PNRR – Missione 5 – Componente 3 – Investimento 3 - Annualità 2022; 

VISTA la proposta di adesione al partenariato pervenuta dall’ente capofila People Help the People - Prot. n. 

2772 del 10.02.2022; 

VISTA la delibera n. 4 del collegio dei docenti del 02.03.2022 per adesione al partenariato con l’Associazione 

People Help the People per la presentazione della candidatura; 

VISTA la delibera n. 317 del Consiglio di Istituto del 11.03.2022 per adesione al partenariato con 

l’Associazione People Help the People per la presentazione della candidatura; 

VISTO l’Atto di Delega Prot. 4840 del 10.03.2023; 

VISTO il Decreto 289/2022 di approvazione del progetto e ammissione a finanziamento; 

VISTA l’accordo di contitolarità Prot. n. 7184 del 22.05.2023; 

VISTE le delibere n. 11/12 del Collegio dei docenti del 19.10.2022 relative all’inserimento del progetto nel 

PTOF e dell’avvio delle procedure del progetto; 

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale 

“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI” 

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364 

Cod. ministeriale: PAIC8BB00P 

: PAIC8BB00P@istruzione.it paic8bb00p@pec.istruzione.it 

C.F.: 97343610826 

mailto:PAIC8BB00P@istruzione.it
mailto:paic8bb00p@pec.istruzione.it




 

 

 
VISTO il Regolamento delle attività negoziali artt. 35-41 approvato con delibera del Commissario 

Straordinario n. 30 del 18.10.2019 come integrato con delibera n. 67 del 11.05.2023 con le quali sono state 

approvate le Tabelle di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere in 

azioni progettuali; 

CONSIDERATA la necessità di individuare personale che assuma l’incarico di docente codocente ed esperto 

per la realizzazione delle attività del progetto di cui al presente avviso; 

RITENUTA necessaria l’individuazione di personale interno per coordinamento delle attività progettuali per 

le azioni destinate agli alunni dell’istituto nonché per l’incarico di tutor per azioni di supporto alle attività; 

VISTO l’Avviso di selezione, Prot. n. 11919 del 05/10/2023 per il conferimento di Esperti e Codocenti interni 

per la realizzazione delle attività del progetto “We are B.E.A.U.T.Y.”; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze (Prot.  n. 12705 del 13.10.2023) e le graduatorie formulate per 

ciascun incarico; 

VISTA la Determina n. 239/2023 di Pubblicazione graduatoria provvisoria su Avviso interno per il 

reclutamento di Esperti e Codocenti Interni per la realizzazione del Progetto “We are B.E.A.U.T.Y.” (Prot. n. 

13135 del 24.10.2023); 

VISTA la Determina n. 259/2023 di Pubblicazione graduatoria definitiva su Avviso interno per il reclutamento 

di Esperti e Codocenti Interni per la realizzazione del Progetto “We are B.E.A.U.T.Y.” (Prot. n. 13732 del 

03.11.2023); 

VISTO il contratto Prot. n. 14658 del 16.11.2023 con il quale si conferiva l’incarico di esperto per il modulo di 

Educazione al suono e alla musica all’Ins.te Vinciguerra per n. 40 ore; 

VISTA la nota Prot. n. 754 del 17.01.2024 con la quale l’ins.te Vinciguerra ha comunicato l’impossibilità a 

svolgere per n. 20 ore l’incarico di esperto di cui alla precedente premessa; 

CONSIDERATA la necessità di individuare personale che assuma l’incarico di docente esperto per la 

realizzazione delle attività relative al modulo di Educazione al suono e alla musica; 

VISTO l’Avviso di selezione, Prot. n. 1233 del 25.01.2024 per il conferimento dell’incarico di Esperto Interno 

del modulo di Educazione al suono e alla musica del Progetto “We are B.E.A.U.T.Y.”; 

CONSIDERATO che alla data del 01.02.2024 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle istanze, 

è pervenuta una candidatura per l’incarico di Esperto da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’allegato 2 dell’Avviso, al fine di valutarne l’idoneità allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa Alessandra 

Benanti (Presidente), la Dott.ssa Valentina Lombardo (Componente) e l’Ins.te Claudia Musotto 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale 

“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI” 

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364 

Cod. ministeriale: PAIC8BB00P 

: PAIC8BB00P@istruzione.it paic8bb00p@pec.istruzione.it 

C.F.: 97343610826 

mailto:PAIC8BB00P@istruzione.it
mailto:paic8bb00p@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 

 
1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, 11110 del 22.09.2023, la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Prof.ssa Alessandra Benanti 

Componente Dott.ssa Valentina Lombardo 

Componente Ins.te Claudia Musotto 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Ins.te 

Claudia Musotto. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

 
 La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

 All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti dirigenti amministrativi, 

al seguente link https://trasparenza-pa.net/?codcli=sc28763&node=40, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Benanti Alessandra 

(Firmato digitalmente) 

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale 

“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI” 

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364 

Cod. ministeriale: PAIC8BB00P 

: PAIC8BB00P@istruzione.it paic8bb00p@pec.istruzione.it 

C.F.: 97343610826 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=sc28763&node=40
mailto:PAIC8BB00P@istruzione.it
mailto:paic8bb00p@pec.istruzione.it

		2024-02-02T07:35:47+0100
	BNNLSN66T68G273Y




